
 
令和５年２月１７日 

 
学生・保護者各位 
 

 大分工業高等専門学校長 

山 口 利 幸 

 
新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について 

 
 平素より，本校での新型コロナウイルス感染症対策につきまして，皆様のご理解とご協力を賜り感謝

申し上げます。 
 １０月２４日付けにてお知らせいたしました，新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う本校の対応に

つきまして以下のように変更いたしますので，ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

【２月１５日以降の対応についての主な変更点】 
〇クラブ活動等における合宿について 

・ 本校の学生と教職員、コーチのみで合宿を行う場合は、宿泊定員の２分の１程度での利用を

条件に認めることがある。 

 

〇公式試合等での宿泊先での部屋の利用について 

・ 宿泊先ホテル等で使用する部屋について、個室利用を条件とすることについては解除。 

 

内容の詳細につきましては，以下の「新型コロナウイルス感染症に関する対応について」を改めてご

確認くださいますようお願いいたします。 

 

「新型コロナウイルス感染症に関する対応について」はこちらをクリックしてください。 
 

 

【卒業式・専攻科修了式実施における本校の対応について】 

３月１７日に実施予定の卒業式・専攻科修了式におきましては、以下の対応としますのでお知らせい

たします。 

・ 本校で指定した場面（式辞、送辞、答辞、代表学生への卒業証書授与）において、該当学生はマス

クを外しても差し支えない。（マスクを着用したままでもよい。） 

 上記以外の学生、保護者、来賓、陪席教職員はマスク着用とする。 

 

※ 本対応方針については令和５年３月３１日までとし、令和５年４月１日以降の対応方針は令和４年度中

に決定し改めてお知らせする予定です。 

https://www.oita-ct.ac.jp/wpct/data/doc/infocovid-19/20230215_info_covid-19_taio.pdf

